Başlangıç: جلد اول تفسير كلام الله

Bitiş:... ق ايتمه سون بعبادة ربه تكريسنك عبادتنه احداَ بير مخلوقيʫولا يشرك دخي اور

İstinsah tarihi: İstinsah tarihi bulunmamaktadır.

Açıklama: Bu yazma nüsha, Fatiha Sûresinden Kehf Sûresinin sonuna kadardır. Eserin başın(1a)’da
Mehmed Çelebi'nin 1 Muharrem 977/1569 tarihli bir vakıf kaydı vardır. Bu eser hakkında bir adet
makalede bilgi bulunmaktadır (Taş, 2018: 151-188).

5. Eser Adı: Tefsîr-i Kur'ân تفسير قرآن

Yazar/Müstensih: Müellifi meçhul.

Koleksiyon no: 3269.

Address
RumeliDE Journal of Language and Literature Studies
e-mail: editor@rumelide.com,
phone: +90 505 7958124

Başlangıç: هذا تفسير آية الكرسي. أعوذ بن صغنوب التجا ايدرم

Bitiş: 1716./۱۱۲۸يش. بو ايسه شقاوت علامتيدر. تمت الكتاب بعون الله الملك الوهاب سنة نريه كيده جكي كوزي اونتدرم

İstinsah tarihi: 1128/1716.

Açıklama: Osmanlı devrinde Ayete’l-kürsî tefsirleri meşhurdur. Bu eser de bu geleneği devam ettiren
eserlerden biridir. Ayetlerin altı kırmızı renkle çizilmiş kalan Türkçe tefsir ve açıklamalar siyahla
yazılmıştır. Eserin içinde Âyete’l-Kürsînin yanında Fatiha, İhlâs, Asr, Kevser, Felak ve Nas Sûreleri ile
namazda okunan diğer duaların beyanı mevcuttur.

Eser metot olarak ayetlerin tefsirini verdikten sonra soru-cevap şeklinde bir üslup
benimsemiştir. Ayetler kırmızı renkle yazılmıştır.

15. Eser Adı: Terceme-i Tefsîr-i Ebî'l-Leys ترجمه تفسير ابي الليث

Yazar/Müstensih: Ebu’l-Fazl Mûsâ b. Hüseyin b. Îsâ el-İznikî el-Bursevî, 838/1435.

Koleksiyon no: 6008.

Bibliyografik kayıt no: 92036.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:223 yk., 21 st., Kağıt özellikleri ve filigran bilgisi: Birleşik
harf filigranlı, Boyutlar:285x185-190x110 mm., Cilt özellikleri: Ebru mukavva çaharkuşe kahverengi
yırtık meşin ayetler kırmızı yazılı mıklebi düşük.

Eser Adı: Tercüme-i Tefsir-i Ebi'l-Leys es-Semerkandi ترجمه تفسير ابي الليث السمرقندي

Yazar/Müstensih: İbn Arabşah, Ebu’l-Abbâs Şihâbü’d-din Ahmed b. Muhammed b. Abdullah el-Ensârî
ed-Dımaşkî el-Hanefî, 854/1450.

Yazar/Müstensih: Baltacızade İbrahim Çavuş

Koleksiyon no: 515.

Bibliyografik kayıt no: 102651.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:711 yk., 35 st., Boyutlar:322x193-245x107 mm., Cilt
özellikleri: eserin sırtı bordo renkli meşin, deffeleri şemseli, kahverengi meşin kaplı, mıklebli mukavva
bir ciltten oluşmaktadır. Cetvel ve başlık keşideleri kırmızı renklidir. Başta ve sonda 1200 (1785) ve 1212
(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı Ali'ye ait vakıf mühürleri vardır.

Yazı türü: Arap harfli-nesih.

Başlangıç: اولا بو كتاب عزيز ابتدا قلدق الله استعاذه قلمغله كي امر حقه امتثال اولنوب...

Bitiş: اده ايدندن بر فاتحه رجا ايدرم.قلم وضع ايتمديم لكن استف ...

İstinsah tarihi: 1158/1744.

Söz başları ve keşideler siyah mürekkepledir.

Yazı türü: Arap harfli- dîvânî kırması.

Başlangıç: الحمد ƅ الذي انزل على عبده الكتاب

Bitiş: وجميع المؤمنين معهم برحمتك ʭارحم الراحميناللهمّ احشر ʮ

İstinsah tarihi: 961 (1553).

Nüsha ile ilgili kişiler: Muhammed b. İbrahim Menteşevî.

Açıklama: Eserin görüntüsüne Manisa Yazma Eserler Kütüphanesinde ulaşılmıştır. Eserin yanlış
kataloglama nedeniyle görüntüsünün olmadığı anlaşılmıştır. Eserin doğru katalog numarası 4397
olduğu ortaya çıkarılmıştır.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:58 yk., 13 st., Kağıt özellikleri ve filigran bilgisi: Filigranlı,
Boyutlar:203x150-135x95 mm., Cilt özellikleri: Sırtı yıpranmış kahverengi bir meşin, üzeri kısmen yırtık
ve lekeli ebru kağıt kaplı mukavva cildi vardır. Kâğıtlar krem renkli ve rutubet lekelidir. 1b’de 1249/1833-
4 tarihli bir faide, 3a’da bir hadis rivayeti vardır.

Yazı türü: Arap harfli- harekeli nesih.

Başlangıç: هذا كتاب اخلاص شريف . بسمله. الحمد ƅ الذي نوّرَ قلوب العارفين

Bitiş: .دردنجي فلكدن ظفر ملكي جراغ محبت برجنده طفار. تمت بعون الله الملك لمن الحمد وله الحمد

İstinsah tarihi: İstinsah tarihi bulunmamaktadır.

Eserin devamında Esmâü’l-
Hüsnâ’ya yer verilerek hangi ismin hangi hastalığa ne kadar okunması gerektiği yazılmıştır.

27. Eser Adı: Tercüme-i Tefsir-i Ebi'l-leys es-Semerkandi ترجمه تفسير ابي الليث السمرقندي

Yazar/Müstensih: İbn Arabşah, Ebu’l-Abbâs Şihâbüddin Ahmed b. Muhammed b. Abdullah el-Ensârî
ed-Dımaşkî el-Hanefî, 854/1450.

Koleksiyon no: 4394.

Bibliyografik kayıt no: 106371.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:292 yk., st., Cilt özellikleri: Tefsir.

Yazı türü: Arap harfli-nesih

Başlangıç: ابن عباس رضي الله عنهما بيوردكه سوره انعام كلي مكه ده بسمله.

Bitiş: اول كوكلده وسوسه براغن كناه اشلمكه يلتين ديولردن دخي آدم اوغلانندن. تمت من الجنة والناس

İstinsah tarihi: 925 (1518).

Açıklama: 2a-3b arası Fâtiha Sûresi, 4a-63b arası En'am Sûresinin başından A’râf Sûresinin sonuna
kadardır. Eser, Necmed-dîn el-Kübra Ahmed b. Ömer el-Hayvaki (v. 618/1221)’nin “Ayne'l-Hayat” adlı
eserinin Türkçe çevirisi olan bir tefsiridir. Türkçe’ye çevirisini kimin yaptığı nüshada bulunmamaktadır.
Eserin sonunda (925/1519) tarihli bir kayıt vardır. Eser soru cevap usulü ile yazılmıştır. Başta
besmelenin geniş açıklaması vardır. Ayetler, soru ve cevap kısımları kırmızı ile yazılmıştır.

29. Eser Adı: Tibyan fî Tefsîri'l-Kur'ân تبيان في تفسير القرآن

Yazar/Müstensih: Mehmed b. Hamza el-Ayıntâbî es-Sivâsî el-Hanefî, 1111/1699.

Koleksiyon no: 169.

Bibliyografik kayıt no: 93929.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:285 yk., 33 st., Kağıt özellikleri ve filigran bilgisi: Saykallı
abâdî, Boyutlar:210x190-125x100 mm., Cilt özellikleri: mıklebi düşmüş bir meşini vardır.

Bu ciltte eser, Kehf
sûresinden başlayıp Nas sûresi ile biten Mü’minûn, Furkân, Fâtır, Yasin, Sâffât, Âyet el-Kürsî gibi ayet
ve sûreler yer almaktadır.

30. Eser Adı: Enfesü’l-Cevâhir أنفس الجواهر

Yazar/Müstensih: Ebu’l-Fazl Mûsâ b. Hüseyin b. Îsâ el-İznikî el-Bursevî, 838/1435.

Koleksiyon no: 2976/18.

Bibliyografik kayıt no: 93228.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:237b-265b yk., 19 st., Kağıt özellikleri ve filigran bilgisi:
Arma ve üçlü kopça filigranlı, Boyutlar:220x164-162x102 mm., Cilt özellikleri: eserin söz başları ve
keşideleri kırmızı renklidir.

Bu eser, Osmanlı dönemi Müellifleri'nden başlayarak
(Bursalı, 1333: 598) birçok kaynakta XV. yüzyılda yaşayan şair Ahmed-i Dâ'î'ye atfedilmiştir (Çetin,
2007: 53-101). Fakat Abdülbaki Çetin'in kaleme aldığı makalesinde tespit ettiği üzere Ahmed-i Dâ'î'nin
değil, Ebu'l-Fazl Mûsâ b. Hâcî Hüseyn el-İznikî (ö. 838/1434)'nin Enfesü’l-Cevâhir adıyla yaptığı Ebu’l-
Leys Semerkandî Tefsî'ri'nin tercümesidir. Eser hakkında, 19 adet yüksek lisans tezi hazırlanmış olup
bunların hepsinde müellif, Ahmed-i Dâ'î' olarak tanıtılmıştır (Yazar, 2024).

31. Eser Adı: Terceme-i Tefsîri Tibyan ترجمه تفسير تبيان

Yazar/Müstensih: Mehmed b. Hamza el-Ayıntâbî es-Sivâsî el-Hanefî, 1111/1699.

Koleksiyon no: 4375.

Bibliyografik kayıt no: 96712.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:ll+646 yk., 29 st., Kağıt özellikleri ve filigran bilgisi:
Filigranlı, Boyutlar:285x175-225x100 mm., Cilt özellikleri: Üst kapağı alt ve üstten müzehhep zencerekli
olup vişne renklidir.

Ahmet Davudoğlu da
bu tefsiri tekrar gözden geçirerek tekrar yayımlamıştır (Arpa, 2012: 41/127-128).

32. Eser Adı: Terceme-i Tefsîri Tibyan ترجمه تفسير تبيان

Yazar/Müstensih: Tefsîri Mehmed Efendi, Mehmed b. Hamza el-Ayıntâbî es-Sivâsî el-Hanefî,
1111/1699.

Koleksiyon no: 4374.

Bibliyografik kayıt no: 96709.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:l+428 yk., 29 st., Boyutlar:243x170-175x107 mm., Cilt
özellikleri: Mıklebli, zencirekli, rengi vişnedir. Eserin kapağı gövdeden ayrılmış olup meşin ciltlidir.

Eser tam metindir. Birinci cilt, Fatiha’dan Nahl sûresi sonuna kadar,
ikinci cilt, İsrâ sûresinden Nâs sûresine kadar olan Tıbyan tefsirinin tam Türkçe tefsiridir.

33. Eser Adı: Terceme-i Tefsîru Ebî'l-Leys ترجمه تفسير ابي الليث

Yazar/Müstensih: Ebu’l-Fazl Mûsâ b. Hüseyin b. Îsâ el-İznikî el-Bursevî, 838/1435. Ahmed b. Mahmud.

Koleksiyon no: 4377.

Bibliyografik kayıt no: 96170.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:IV+572 yk., 31 st. Kâğıt özellikleri ve filigran bilgisi:
Filigranlı, Boyutlar:287x205-220x140 mm. Cilt özellikleri: Vişne rengi meşin ciltli olan bu eser,
zencerekli, köşebentli ve mıkleblidir.

Ayrıca Kur’ân’da yer alan âyetlerin konulara göre istatistiksel olarak sayısı
verilmiştir. Sûre başlarında sebeb-i nüzul gibi bilgilere yer verilmiştir.

34. Eser Adı: Terceme-i Tibyân ترجمه تفسير تبيان

Yazar/Müstensih: Mehmed b. Hamza el-Ayıntâbî es-Sivâsî ed-Debbâğî el-Hanefî, 1114/1702.

Eser, Terceme-i Tefsîr-i Tibyân olarak ta bilinir. Eserde lügavî îzâhâta ve kırâatle ilgili konulara çok
girilmediği görülmektedir (İyibilgin, 2014: 69-88).

35. Eser Adı: en-Nazmü’l-Mübîn fî Âyâti’l-Erba‘în النظم المبين في آʮت الأربعين

Yazar/Müstensih: Okçuzâde, Muhammed Şâhî b. Muhammed el-İstanbulî, 1039/1630. Yusuf Agâh b.
Süleyman.

Koleksiyon no: 4967.

Bibliyografik kayıt no: 101842.

Materyal türü: Yazma eser.

Fiziksel özellikler: Yaprak, satır, sütun sayısı:256 yk., 24 st.: Kağıt özellikleri ve filigran bilgisi: Taç
filigranlı, Boyutlar:220x160x150x80 mm.

Adres
RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi

e-posta: editor@rumelide.com
tel: +90 505 7958124

Address
RumeliDE Journal of Language and Literature Studies
e-mail: editor@rumelide.com,
phone: +90 505 7958124

.والمؤمنات والمسلمين والمسلمات بحرمت الآʮت البيّنات

İstinsah tarihi: 1195 (1780).

Açıklama: Birçok kütüphanede nüshası olan bir kitaptır. Osmanlı’da meşhur bir eserdir. Okçuzâde
olarak bilinen Mehmed Şâhî, 970/1562 yılında İstanbul’da doğan bir Osmanlı devlet adamıdır (Sâmi,
1306: 4/2839; Woodhead, 2007: 33/335-336). Devlette birçok farklı görevde bulunan Okçuzâde
Mehmed Paşa’nın (ö. 995/1587) oğludur (Bursalı, 1333: 2/78). Eser kırk manzum ayetin Türkçe
tercümesidir. Bu ayetlerin mensur bir şerhi olan bu önemli eser, içerisinde peygamberler ve erenlerden
bahseden kırk bölümden oluşmaktadır (Öksüz, 2018: 467). Bu eser, klasik edebiyatımızda örneklerine
çok rastlanmayan bir eser olarak kabul edilmektedir.